
国臨協関信発第 46 号 

令和 6 年 7 月 29 日 

国臨協関信支部 

会 員 各 位 

国立病院臨床検査技師協会 

関信支部長   吉田 茂久 

 

「令和 6 年度第 1 回国臨協関信支部主催研修会」 
開催方法の変更について（お知らせ・お詫び） 

 

謹啓 

 時下、ますますご壮健のこととお喜び申し上げます。また、平素より当関信支部の活動にご理解とご協力を賜り

厚く御礼申し上げます。 

令和 6 年 8 月 3 日（土）開催の「令和 6 年度第 1 回国臨協関信支部主催研修会」につきましては、新型コロナ

感染拡大の防止、連日の猛暑による影響（健康被害防止など）を考慮し、多くの会員の皆様方の利便性、快適性

を確保するため、下記のとおり開催方法を変更しましたのでご案内とお詫びを申し上げます。 

開催間際の変更となり、会員の皆様方におかれましては大変なご迷惑をおかけいたしますことお詫び申し上げ

ます。何卒ご容赦の上、多数のご参加をいただきますようお願いいたします。 

なお、研修会の詳細につきましてはリーフレットをご参照ください。 

謹白 

 

記 

以上 

1. 日 時 ： 令和 6 年 8 月 3 日（土） 13：00 ～ 14：30 

2. 開 催 方 法 ： Web 開催（Zoom ウェビナー） 

3. テ ー マ ： STEP UP ～ 臨床検査技師のタスク・シフト/シェア ～ 

4. 内 容 ： ①「医師の働き方改革からタスク・シフト/シェア、そして 2040 年問題へ」 
  

講  師 ： 一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会 常務理事 

  益田 泰蔵 先生 

  ②「内視鏡診療における臨床検査技師による業務介入の取り組み」 

  講  師 ： 国立研究開発法人 国立国際医療研究センター病院 内視鏡センター 

  佐藤 真己 先生 

  奥山 康博 先生 

5. 問 合 せ ： 国臨協関信支部学術担当 山口 卓哉 

国立病院機構 東京病院 

TEL ： 042-491-2111 

Mail ： yamaguchi.takuya.fa@mail.hosp.go.jp  


